岡  盲   第  ２２号

令 和 ５年 ６月 １日

 関 係 各 位

岡山県立岡山盲学校長

（公 印 省 略）

令和５年度 岡山盲学校公開講座

「見えにくさに応じた支援」について（ご案内）

 梅雨の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 平素から視覚障害のある児童生徒の支援につきましてご理解・ご協力をいただき感謝いたし

ます。

 さて、今年度本校では、学習環境整備、文字の読み書き、教具や視覚補助具の使い方などに

ついて、具体的な支援方法を学んでいただき、その後の実践にお役立ていただきたいと考え、

公開講座「見えにくさに応じた支援」を次のとおり開催することになりました。

 ご多用中とは存じますが、ご参加いただきますようお願いいたします。

記

１ 日 時  令和５年７月２７日（木） １３：３０～１５：００

２ 場 所  岡山県立岡山盲学校 会議室

３ 講 師  宮﨑 善郎 先生（岡山大学学術研究院教育学域教授）

４ 対 象 ・岡山県内学校・園等関係者

      ・岡山盲学校教職員

５ 日 程  １３：００～１３：３０ 受付

       １３：３０～１３：３５ 校長挨拶、講師紹介

       １３：３５～１４：５０ 講演

『ロービジョンに対する教育的支援』

       １４：５０～１４：５５ 質疑応答

       １４：５５～１５：００ お礼の言葉（副校長） 閉会

６ その他 ・新型コロナウイルス感染症対策として、受講形式は以下のようにさせていただ

きます。

＜県内の感染状況が落ちついている場合＞

先着２０名は、本校の会議室にて対面で受講していただきます。２０名

以上の申し込みをいただいた場合は、オンラインでの受講をお願いします。

また、オンラインでの受講を希望される場合は、別紙FAX送信票にてお知

らせください。

＜県内の感染状況に警戒が必要な場合＞

オンラインでの受講とさせていただきます。

・申し込み後のご案内はすべてE-mailで行いますことを、ご了承ください。

・受講希望の場合は、令和５年７月４日（火）までに別紙にご記入の上、ファッ

クスでお申し込みいただくか、別紙の内容を本文にご記入の上 E-mailでお申し

込みください。

申し込み 及び お問い合わせ

岡山県立岡山盲学校 支援係 小畑季子

〒703-8235 岡山市中区原尾島 4-16-53

TEL (086)272-3165  FAX (086)272-1853

E-mail okamo08@pref.okayama.jp